
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558201 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 100     Data 22/03/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: AICCRE; 
Importo: € 194,94; 

Norma o titolo: delibera di G.M. n.187 del 03/05/1996; 
Ufficio e funzionario: Settore Amministrativo -  Responsabile Dott.Scelfo; 

 Modalità affidamento: diretto - quota associativa; 
LINK: ; 

 

 
  

Oggetto: Impegno spesa e liquidazione somma per quota  associativa 

A.I.C.C.R.E. dovuta per l’Anno 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il  Responsabile del Settore Amministrativo 

 

 

 Premesso 

 

Che questa  Amministrazione da tempo aderisce all’Associazione Italiana Comuni e Regioni 

d’Europa; 

 

Che con deliberazione  n.187 del 3 maggio 1996, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta 

Municipale ha riconfermato l'adesione all'AICCRE - Federazione Regionale Siciliana; 

 

Che con nota assunta al protocollo generale di questo Ente in data 15 marzo 2019 al n. 3234 

l’A.I.C.C.R.E. (Associazione Italiana per il Consiglio dei Comuni e delle Regioni d’Europa) ha 

trasmesso richiesta di pagamento relativa alla quota associativa “A.I.C.C.R.E.” dovuta per l’anno 

2019; 

 

Considerato che si  deve provvedere  entro breve termine al pagamento della predetta somma; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario di dover formalizzare l'impegno di spesa con regolare atto 

 

 

VISTI: 

 

 La Legge 142/90, recepita dalla Legge Regionale n° 48/91 e modificata dalla 

L.R.n.30/2000; 

 Il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n.267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche; 

 La Legge 127/97 e 191/98, nonché la L.R. n. 23/98 di recepimento in Sicilia, che 

disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore e servizio; 

 L’art. 183 e 184 del D.Lgs 267/2000 che regolano le procedure per l'impegno e le 

liquidazioni delle spese; 

 Il decreto Ministero dell’interno del 25.01.2019 che differisce ulteriormente il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2020 degli enti locali dal 28.02.2019 al 

31.03.2019; 

 Il vigente Regolamento Comunale di contabilità;  

 

ATTESA, pertanto, la propria competenza ai sensi dell'art.51 commi 3 e 3 bis della Legge 142/90 

come modificata con Legge 191/98 e L.R. 23/98 giusta determina sindacale n. 11 del 07.07.2017. 

 

DETERMINA 

 

 Per i motivi espressi in premessa, e qui richiamati e confermati: 

 

1. Impegnare la somma di € 194,94 occorrente per il contributo associativo all'AICCRE 

dovuta per l'anno 2019 mediante imputazione al Cap. 1440, codice di bilancio 01.02.- 

1.04.01.02 “Trasferimenti – Segreteria Generale, personale ed organizzazione – Quote 

associative” del bilancio 2019, in corso di predisposizione, il cui stanziamento presenta la 

necessaria disponibilità e dando atto che si tratta di spesa non suscettibile di pagamento 

frazionato in dodicesimi; 



 

2. Liquidare e pagare a favore dell'Associazione A.I.C.C.R.E. – Via Messina, 15 - 00198 

Roma - la somma complessiva di € 194,94 per il contributo associativo Anno 2019 mediante 

accredito bancario, le cui coordinate sono state indicate nella richiesta prot. n. 3234 del 

15.03.2019; 

 

3. Dare mandato al Responsabile del Settore Economico Finanziario di effettuare il 

pagamento mediante accredito sul conto dell’Associazione intrattenuto presso Intesa 

SanPaolo S.p.a. Filiale di Roma le cui coordinate sono indicate nella richiesta; 

 

4. Dare atto che la spesa in oggetto non è frazionabile e rientra tra le previsioni di cui 

all'art.163 del D.Lgs: n. 267/2000 ; 

 

5. Trasmettere la presente determina all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza; 

 

6. Dare atto  che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 va pubblicata all'Albo Pretorio ON-LINE, per 15 giorni consecutivi, sul sito informatico 

istituzionale del  Comune; 

 va registrata e numerata sul registro delle determine del Settore  Amministrativo. 

 

 

       Il Responsabile del Settore Amministrativo 

          f.to  (Dott. Scelfo Vincenzo) 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

 

SI APPONE Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 5, della legge 142/90 come 

modificato dalla legge 127/97, recepita dalla L.R. 23/98. 

 

Addì, 22.03.2019                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                f.to dott.ssa V. Di Girgenti 
                                                                                  

 

Capitolo 1440 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 83/19 

 

€ 194,94 

 

Capitolo _______________________ 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. ___________ 

 

€___________________ 

 



 

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal _______________________ per quindici giorni consecutivi. 

  

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________  così come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li   __________________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il  Segretario Generale 

________________________ 

  

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

